ж

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 7 апреля 2021 г. № 66

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Порядка формирования и ведения

сегмента государственной информационной системы мониторинга в

сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего

предупреждения конфликтных ситуации в Республике Дагестан

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 28 октября 2017 г. № 1312 «О государственной информационной системе

мониторинга в сфере межнациональных и меносонфессиональных отношений

и раннего предупреждения конфликтных ситуаций» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения

сегмента государственной информационной системы мониторинга в сфере

межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего

предупреждения конфликтных ситуаций в Республике Дагестан

(далее- Порядок).

2. Определить Министерство по национальной политике и делам

религий Республики Дагестан ответственным за формирование и ведение

сегмента государственной информационной системы мониторинга в сфере

межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего

предупреждения конфликтных ситуаций в Республике Дагестан.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов Республики Дагестан, получившим доступ к

сегменту государственной информационной системы мониторинга в сфере

межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего

предупреждения конфликтных ситуаций в Республике Дагестан,

руководствоваться Порядком, указанным в пункте 1 настояш,его

постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

его официада№осб:^публикования.

УПРАВЛЕНИЕ

Правительства

>0?публнкп Дагестан А. Амнрханов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 7 апреля 2021 г. № 66
П О РЯДОК

формирокания и ведения сегмента государственной

информационной системы мониторинга в сфере межнациональных

и межконфессиональных отношений н раннего предупреждения

конфликтных ситуаций в Республике Дагестан

1. Настоящий Порядок определяет формирование и ведение сегмента

государственной информационной системы мониторинга в сфере

межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего

предупреждения конфлиетных ситуаций в Республике Дагестан (далее -
сегмент системы мониторинга).

2. Участниками сегмента системы мониторинга в сфере

межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего

предупреждения конфликтных ситуаций в Республике Дагестан являются

Министерство по национальной политике и делам религий Республики

Дагестан, органы местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов Республики Дагестан, участвующие в вьшолнении задач в

сфере государственной национальной политики, предусмотренных Указом

Президеета Российской Федерации от 19 декабря 2012 г. № 1666
«О Стратегии государственной национальной политики Российской

Федерации на период до 2025 года» (далее —Стратегия).

3. Для получения доступа к сегменту системы мониторинга

Министерство по национальной политике и делам религий Республики

Дагестан в течение трех дней направляет в Федеральное агентство по делам

национальностей заявку со списком служащих, выполняющих задачи в

сфере государственной национальной политики, предусмотренные

Стратегией.

4. Информация о служащих, заявленных для получения допуска

к сегменту системы мониторинга, в течение одного дня со дня

назначения их на должность представляется органами местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики

Дагестан в Министерство по национальной политике и делам религий

Республики Дагестан по форме, прилагаемой к настоящему Порядку.

5. В случае увольнения служащего, участвующего в выполнении задач

в сфере государственной национальной политики, предусмотренных

Стратегией, Министерство по национальной политике и делам религий

Республики Дагестан не позднее даты увольнения служащего информирует

Федеральное агентство по делам национальностей о необходимости

прекращения доступа такого служащего к сегменту системы мониторинга.

6. Информация о муниципальных служащих, которым прекращен

доступ к сегменту системы мониторинга, в день их увольнения

представляется органами местного самоуправления муниципальньп< районов

и городских округов Республики Дагестан в Министерство по национальной

политике н делам религий Республики Дагестан.

7. Муниципальный служащий заполняет отчеты согласно формам и

срокам, установленным в сегменте системы мониторинга.

8. Должностные лица, имеющие доступ к сегменту системы

мониторинга, несут персональную ответственность за полноту, актуальность

и достоверность сведений, размещаемых рши в сегменте системы

мониторинга.

9. В целях формирования и совершенствования сегмента системы

мониторинга должностные лица, имеющие доступ к сегменту системы

мониторинга, имеют право вносить предложения по включению отдельных

интернет-ресурсов в перечень объектов мониторинга ресурсов в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Иные вопросы формирования и ведения сегмента системы

мониторинга, не урег>'лированные настоящим Порядком, определяются в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 28 октября 2017 г. № 1312 «О государственной информационной системе

мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений

и раннего предупреждения конфликтных ситуаций».

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку формирования и ведения

сегмента государственной информационной

системы мониторинга в сфере

межнациональных и межконфсссион11льных

отношений и раннего предупреждения

конфликтных ситуаций в Республике Дагестан

ЗАЯВКА

на получение доступа к сегменту

государственной информационной системы мониторинга

в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений

и раннего предупреждения конфликтных ситуаций в Республике Дагестан

ФИО СНИЛС Наименова- Реквизиты Адрес

электрон-ние долж

ности

правового акта, электрон-

утверждаюшего ной почты

перечень

сотрудников,

имеющих право

на доступ к

сегменту

системы

мониторинга

Мобильный

телефон для

уведомлений